



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA
Telefone: (91) 98129-0963
Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: MATERIAL DE LIPEZA 06/02/2024

Pesquisa realizada entre 06/02/2024 11:29:00 e 09/02/2024 08:55:42

Relatório gerado no dia 20/02/2024 15:59:45 (IP: 143.137.154.14)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) ÁCIDO MURIATICO.	1	52 Caixas	R\$ 71,00 (un)	R\$ 3.692,00
2) ÁGUA SANITÁRIA.	1	240 Caixas	R\$ 35,83 (un)	R\$ 8.599,20
3) ALCOOL EM GEL 70%	1	337 Caixas	R\$ 136,22 (un)	R\$ 45.906,14
4) ALCOOL ETÍLICO 70%	1	240 Caixas	R\$ 136,22 (un)	R\$ 32.692,80
5) ALCOOL LIQUIDO COMUM 92,8%	1	178 Caixas	R\$ 192,82 (un)	R\$ 34.321,96
6) AMACIANTE.	1	76 Caixas	R\$ 129,56 (un)	R\$ 9.846,56
7) AROMATIZANTE DE AMBIENTE 400ML	1	240 Caixas	R\$ 133,26 (un)	R\$ 31.982,40
8) BALDE DE 15 LITROS	1	170 Unidades	R\$ 24,00 (un)	R\$ 4.080,00
9) BALDE DE 12 LITROS	1	170 Unidades	R\$ 18,80 (un)	R\$ 3.196,00
10) BALDE DE 20 LITROS	1	170 Unidades	R\$ 27,11 (un)	R\$ 4.608,70
11) BALDE DE 10 LITROS	1	170 Unidades	R\$ 17,00 (un)	R\$ 2.890,00
12) CESTO PARA LIXO 60 LITROS	1	170 Unidades	R\$ 83,18 (un)	R\$ 14.140,60
13) CESTO PARA LIXO 20 LITROS	1	285 Unidades	R\$ 25,90 (un)	R\$ 7.381,50
14) BALDE DE 8 LITROS	1	170 Unidades	R\$ 13,41 (un)	R\$ 2.279,70
15) DESINFETANTE 1 LITRO	1	480 Caixas	R\$ 57,00 (un)	R\$ 27.360,00
16) DESINFETANTE DE 500 ML	1	478 Caixas	R\$ 51,25 (un)	R\$ 24.497,50
17) DESINFETANTE GL 5 LITROS	1	75 Caixas	R\$ 69,00 (un)	R\$ 5.175,00
18) DESODOR PARA VASO SANITÁRIO	1	1.700 Caixas	R\$ 30,40 (un)	R\$ 51.680,00
19) DETERGENTE LIQUIDO CAICXA COM 24 UNID DE 500 ML CADA	1	52 Caixas	R\$ 59,00 (un)	R\$ 3.068,00
20) ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	1	56 Unidades	R\$ 13,80 (un)	R\$ 772,80
21) ESCOVÃO	1	142 Unidades	R\$ 25,50 (un)	R\$ 3.621,00
22) ESCOVÃO OVAL	1	110 Unidades	R\$ 15,94 (un)	R\$ 1.753,40
23) ESFREGÃO VASSOURA BALDE COM ESPREMEDOR	1	110 Unidades	R\$ 101,48 (un)	R\$ 11.162,80
24) ESPANADOR SINTÉTICO	1	87 Unidades	R\$ 15,64 (un)	R\$ 1.360,68
25) ESPONJA DUPLA FACE	1	560 Unidades	R\$ 2,40 (un)	R\$ 1.344,00
26) FLANELA GRANDE	1	1.700 Unidades	R\$ 6,76 (un)	R\$ 11.492,00
27) FOSFORO PACOTE COM 10 CXS	1	170 Pacotes	R\$ 7,39 (un)	R\$ 1.256,30
28) GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 UNID	1	285 Pacotes	R\$ 5,24 (un)	R\$ 1.493,40
29) INSETICIDA.	1	285 Caixas	R\$ 172,22 (un)	R\$ 49.082,70
30) LÃ DE AÇO	1	285 Fardos	R\$ 32,60 (un)	R\$ 9.291,00
31) LIMPA-ALUMÍNIO	1	144 Caixas	R\$ 77,33 (un)	R\$ 11.135,52
32) LUSTRA MÓVEL.	1	30 Caixas	R\$ 80,60 (un)	R\$ 2.418,00



33) LUVA P/ LIMPEZA TAM G	1	570 Pacotes	R\$ 16,00 (un)	R\$ 9.120,00
34) LUVA P/ LIMPEZA TAM M	1	570 Pacotes	R\$ 9,89 (un)	R\$ 5.637,30
35) LUVA P/ LIMPEZA TAM P	1	570 Pacotes	R\$ 10,09 (un)	R\$ 5.751,30
36) PÁ P/ LIXO COM CABO	1	137 Unidades	R\$ 13,58 (un)	R\$ 1.860,46
37) PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO)	1	1.700 Unidades	R\$ 6,86 (un)	R\$ 11.662,00
38) PAPEL HIGIÊNICO -	1	1.700 Fardos	R\$ 59,13 (un)	R\$ 100.521,00
39) PAPEL TOALHA	1	285 Pacotes	R\$ 17,19 (un)	R\$ 4.899,15
40) PAPEL TOALHA PICOTADO	1	285 Pacotes	R\$ 11,38 (un)	R\$ 3.243,30
41) RODO PLÁSTICO	1	860 Unidades	R\$ 14,30 (un)	R\$ 12.298,00
42) SABÃO EM PÓ	1	4.500 Fardos	R\$ 150,00 (un)	R\$ 675.000,00
43) SABAO EM BARRA GLICERINADO	1	820 Caixas	R\$ 16,88 (un)	R\$ 13.841,60
44) SACO DE PANO CRU	1	1.150 Unidades	R\$ 9,71 (un)	R\$ 11.166,50
45) SACO DE PANO DE ALGODÃO	1	1.700 Unidades	R\$ 8,75 (un)	R\$ 14.875,00
46) SAPONACEO EM PÓ	1	2.850 Unidades	R\$ 7,99 (un)	R\$ 22.771,50
47) SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS	1	285 Unidades	R\$ 26,34 (un)	R\$ 7.506,90
48) SODA CAUSTICA (COMUM)	1	285 Unidades	R\$ 26,34 (un)	R\$ 7.506,90
49) SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO -	1	1.750 Unidades	R\$ 14,00 (un)	R\$ 24.500,00
50) TOALHA DE PAPEL PARA ENXUGAR AS MÃOS	1	115 Pacotes	R\$ 17,19 (un)	R\$ 1.976,85
51) VASSOURA	1	575 Unidades	R\$ 13,75 (un)	R\$ 7.906,25
52) VASSOURA DE PELO	1	575 Unidades	R\$ 13,75 (un)	R\$ 7.906,25
53) VASSOURA DE PIAÇAVA	1	575 Unidades	R\$ 13,50 (un)	R\$ 7.762,50
54) VASSOURÃO	1	575 Unidades	R\$ 24,00 (un)	R\$ 13.800,00
55) RODO DE 40 CM	1	820 Unidades	R\$ 30,31 (un)	R\$ 24.854,20
56) LIMPA VIDROS	1	870 Unidades	R\$ 12,23 (un)	R\$ 10.640,10
57) SACO P/ LIXO 30L, PCT C/10 UND	1	2.750 Pacotes	R\$ 8,25 (un)	R\$ 22.687,50
58) SACO P/ LIXO 50L, PCT C/10 UND	1	2.750 Pacotes	R\$ 11,40 (un)	R\$ 31.350,00
59) SACO P/ LIXO 100L, PCT C/10 UNID	1	2.750 Pacotes	R\$ 11,30 (un)	R\$ 31.075,00
60) SACO P/ LIXO 200L, PCT C/10 UNIDADES	1	2.750 Pacotes	R\$ 14,79 (un)	R\$ 40.672,50

Valor Global: R\$ 1.556.373,72

Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁCIDO MURIATICO.

Preço Estimado: R\$ 71,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 71,00

Quantidade	Descrição	Observação
52 Caixas	ÁCIDO MURIATICO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 71,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Bento Fernandes

Data: 04/09/2023 13:27

Objeto: Contratação de empresa especializada na aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis, com a finalidade de atender as demandas das Secretárias e Fundos Municipais do município de Bento Fernandes/RN, conforme condições, quantidades,...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 254049

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 26

Unidade: CX

UF: RN

Descrição: 0008719 - ÁCIDO MURIÁTICO embalagem com 1000ML, (caixa com 12 unid) - Especificação: Embalagem com 100ml, com registro do ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações - 0008719 - ÁCIDO MURIÁTICO embalagem com 1000ML, (caixa com 12 unid) - Especificação: Embalagem com 100ml, com registro do ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações do fabricante na embalagem registro Anvisa/MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.017.921/0001-56 *VENCEDOR*	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 35,00
Marca: limpa facil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: limpa facil Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 78,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 2: ÁGUA SANITÁRIA.

Preço Estimado: R\$ 35,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 35,83

Quantidade	Descrição	Observação
240 Caixas	ÁGUA SANITÁRIA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,83

Órgão: MUNICÍPIO DE CARPINA/PE

Data: 15/01/2024 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS SECRETARIAS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80122

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 841

Unidade: CX/12

UF: PE

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1000ML FRACIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.128.793/0001-67	M. G. DE MELO	R\$ 27,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.593.833/0001-81	C. S. DOS SANTOS	R\$ 39,81
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 39,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PE Cidade: Igarassu Endereço: RUA XAVANTES, 7737 Telefone: (81) 9592-7285 Email: distribuidora.mac@outlook.com		

Item 3: ALCOOL EM GEL 70%

Preço Estimado: R\$ 136,22 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 136,22

Quantidade	Descrição	Observação
337 Caixas	ALCOOL EM GEL 70%	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 136,22

Órgão: Câmara Municipal de Paragominas

Data: 10/08/2023 11:23

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS: MATERIAL DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249711

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: CX

UF: PA

Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70° INPM - 500 GRAMAS. Especificação: álcool etílico antisséptico, higienizador de mãos. Apresentar registro do produto na Anvisa e estampar no rótulo o nome do fabricante, data de fabricação e validade. Caixa com 12 unidades. - ÁLCOOL EM GEL 70° INPM - 500 GRAMAS. Especificação: álcool etílico antisséptico, higienizador de mãos. Apresentar registro do produto na Anvisa e estampar no rótulo o nome do fabricante, data de fabricação e validade. Caixa com 12 unidades.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 82,36
VENCEDOR Marca: SAFRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAIXA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 163,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
29.436.621/0001-02	ALVES E ROGRIGUES COMERCIAL DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 163,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 4: ALCOOL ETÍLICO 70%

Preço Estimado: R\$ 136,22 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 136,22

Quantidade	Descrição	Observação
240 Caixas	ALCOOL ETÍLICO 70%	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 136,22

Órgão:	Câmara Municipal de Paragominas	Data:	10/08/2023 11:23
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS: MATERIAL DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	249711
		Lote/Item:	1/43
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co.m.br
Descrição:	ÁLCOOL EM GEL 70° INPM - 500 GRAMAS. Especificação: álcool etílico antisséptico, higienizador de mãos. Apresentar registro do produto na Anvisa e estampar no rótulo o nome do fabricante, data de fabricação e validade. Caixa com 12 unidades. - ÁLCOOL EM GEL 70° INPM - 500 GRAMAS. Especificação: álcool etílico antisséptico, higienizador de mãos. Apresentar registro do produto na Anvisa e estampar no rótulo o nome do fabricante, data de fabricação e validade. Caixa com 12 unidades.	Quantidade:	3
		Unidade:	CX
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 82,36
VENCEDOR		
Marca: SAFRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAIXA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 163,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.436.621/0001-02	ALVES E ROGRIGUES COMERCIAL DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 163,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 5: ALCOOL LIQUIDO COMUM 92,8%

Preço Estimado: R\$ 192,82 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 192,82

Quantidade	Descrição	Observação
178 Caixas	ALCOOL LIQUIDO COMUM 92,8%	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 192,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 09/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:980060

Lote/Item: /255

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.560

Unidade: Caixa 12,00 L

UF: PA

Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico , Aparência Visual: Líquido, Límpido, Isento De Partículas , Aplicação: Limpeza , Concentração: 48 Inpm

CatMat: 300077 - Tipo: Etílico | Aparência Visual: Líquido, Límpido, Isento De Partículas | Aplicação: Limpeza | Concentração: 48 Inpm

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 190,00
Marca: TUPI Fabricante: TUPI Modelo: TUPI Descrição: ALCOOL 92,8° 1 L CX com 12 UND Endereço: ,		

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO

R\$ 194,20

Marca: CICLOFARMA

Fabricante: CICLOFARMA

Modelo: CICLOFARMA

Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico , Aparência Visual: Líquido, Límpido, Isento De Partículas , Aplicação: Limpeza , Concentração: 48 Inpm

Estado:

PB

Cidade:

Cabedelo

Endereço:

PC VENANCIO NEIVA, 77

Nome de Contato:

JOSE

Telefone:

(83) 3031-7061

Email:

dantasdiniz@gmail.com

06.863.847/0001-86 G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

R\$ 194,26

VENCEDOR

Marca: Start/start

Fabricante: Start/start

Modelo: Start/start

Descrição: ALCOOL 92,8° 1 L CX com 12 UND

Endereço:
,



Item 6: AMACIANTE.

Preço Estimado: R\$ 129,56 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 129,56

Quantidade	Descrição	Observação
76 Caixas	AMACIANTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 129,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 09/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Amaciante de roupa - Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Tensoativo Não Iônico, Coadjuvante, Alcalinizante, , Aplicação: Amaciante Artigos Têxteis , Características Adicionais: Líquido Concentrado, Solúvel Em Água, Base Neutra,	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:980060
	Lote/Item: /261
CatMat: 265537 - AMACIANTE DE ROUPA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.264
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 120,00
Marca: YPE		
Fabricante: YPE		
Modelo: YPE		
Descrição: AMACIANTE LIQUIDO TRADICIONAL EM DIVERSAS FRAGANCIAS 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES cada		
Endereço: ,		
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 139,12
VENCEDOR		
Marca: Economico/economico		
Fabricante: Economico/economico		
Modelo: Economico/economico		
Descrição: AMACIANTE LIQUIDO TRADICIONAL EM DIVERSAS FRAGANCIAS 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES cada		
Endereço: ,		

Item 7: AROMATIZANTE DE AMBIENTE 400ML

Preço Estimado: R\$ 133,26 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 133,26

Quantidade	Descrição	Observação
240 Caixas	AROMATIZANTE DE AMBIENTE 400ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 133,26



Órgão: MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (CESTA DE NATAL), PARA ATENDER AO SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA DE FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO

Descrição: Cesta de natal contendo os seguintes itens: 01 Azeitona em conserva com caroço em conserva - Cesta de natal contendo os seguintes itens: 01 Azeitona em conserva com caroço em conserva, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade, conteúdo líquido e registro no órgão competente. Embalagem com 200 gr (padrão de qualidade: zaeli, galo, hemmer, equivalente ou superior). 01 Pacote de biscoito recheado com 345 gramas. Sabor: morango ou chocolate . Marca sugerida gallo,marilan,bauducco ,gallo equivalente ou superior. 01 Caixa de bombons com no mínimo 250 gramas, contendo bombons composto de açúcar, cacau, leite em pó integral, gordura vegetal, lactose, gordura anidra de leite, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleato de glicerila, aromatizante, flocos de arroz, com traços de amendoim, coco ralado, castanha de caju, castanha do pará, avelã, nozes e amêndoa. (marcas sugeridas: nestlé / lacta) 01 Pacote de bala de goma sortida (jujuba) com 500 gr. Marca sugerida: dori, equivalente ou superior. 02 Pacote de macarrão tipo espaguete. com 1kg (tempo de cozimento 7 a 9min). Marca sugerida galo, orsi, floriani, equivalente ou superior. 02 Molho de tomate tradicional. sachê com 340 gramas com validade mínima de (06) seis meses a partir da data de entrega, sugestão de marca: quero, pomarola, floriane equivalente ou superior. 01 Panetone recheado com frutas cristalizadas ou gotas de chocolate. Embalagem com no mínimo 400 gramas. Marca sugerida: zaeli, festtone, parati, equivalente ou superior. 01 Pêssego em calda preparado com frutas maduras, sãs, limpas, em metades com consistência própria, sem caroço. Embalagem: lata de folhas de flandres com 830g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de fabricação. Marca sugerida: zaeli, lar, schram, joão e maria equivalente ou superior. 01 Refrigerante de 1ª qualidade, sabor cola. Pet com 3 litros. Marca sugerida: coca-cola, equivalente ou superior. 01 Seleta de legumes em conserva, ervilha reidratada, batata, cenoura, salmoura (água e sal) e estabilizante cloreto de cálcio. Embalagem em lata com no mínimo 280 gr. Marca sugerida: quero, fugini, olé, stella d'oro, predilecta, equivalente ou superior. 01 Sardinha em óleo de soja, com ômega 3, lata de 250 gr. Marca sugerida: gomes da costa, coqueiro, equivalente ou superior. 01 Creme de leite. 17% de gordura,, embalado em caixa tetrapack de no mínimo 200gr; a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deve atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.(padrão de qualidade: lider, ccgl, italac, piracanjuba, equivalente ou superior). 01 Leite condensado, embalagem tetra park. com 395 gramas. Marca sugerida: frimesa, piracanjuba, italac, itambé, elege, gloria, mococa, marajoara, equivalente ou superior. 01 Maionese. de primeira qualidade , pote com 500 gr com validade mínima de (01) um ano a partir da Marca sugerida: hellman's, hemmer equivalente ou superior.

Data: 20/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 75380

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 310

Unidade: CESTA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.138.766/0001-25	L. CONTI & CIA LTDA	R\$ 131,46
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV PEDRO TAQUES, 2457
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 134,16
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: RODOVIA PR-317 KM 6, 6330
		Telefone: (44) 9999-9999



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
47.515.013/0001-67		CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA		R\$ 134,16	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com

Item 8: BALDE DE 15 LITROS

Preço Estimado: R\$ 24,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	BALDE DE 15 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,00

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA

Data: 11/12/2023 14:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA-MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Balde com alça de arame galvanizado. Especificação: em material plástico resistente - Balde com alça de arame galvanizado. Especificação: em material plástico resistente, com alça, cor preta com capacidade para 15 litros,

Identificação: 77458

Lote/Item: 2/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: Und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.243.465/0001-76	J J S V BRITO LTDA	R\$ 24,00
VENCEDOR		
Marca: IBAP		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IBAP		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 9: BALDE DE 12 LITROS

Preço Estimado: R\$ 18,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,80

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	BALDE DE 12 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,80



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção bens imóveis parte 1.

Descrição: BALDE - BALDE PLÁSTICO 12 LITROS P/ CONCRETO, CARACTERÍSTICAS:
FABRICADO EM PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO, COM PEGADOR NO FUNDO, COR
PRETO, CAPACIDADE 12 LITROS, SIMILAR AO PADRÃO VONDER BT479 OU DE
QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR

CatMat: 417993 - BALDE

Data: 25/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142023 / UASG:120636

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/05/2023 09:44

Homologação: 23/06/2023 17:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI					R\$ 18,79
Marca: V						
Fabricante: VONDER						
Modelo: VONDER						
Descrição: Balde plástico 12 litros p/ concreto, Características: fabricado em plástico,com graduação,com pegador no fundo,cor preto, capacidade 12 litros, similar ao padrão Vonder bt479 ou de qualidade comprovadamente superior						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com	
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI					R\$ 18,80
VENCEDOR						
Marca: arkplas						
Fabricante: arkplas						
Modelo: arkplas						
Descrição: Balde plástico 12 litros p/ concreto, Características: fabricado em plástico,com graduação,com pegador no fundo,cor preto, capacidade 12 litros, similar ao padrão Vonder bt479 ou de qualidade comprovadamente superior						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	ALISSON	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br	
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 18,80
Marca: terraplast						
Fabricante: terraplast						
Modelo: 12 litros						
Descrição: balde						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Arcos	R NOVO HORIZONTE, 500	AFRANIO	(37) 3351-3043	esteioarcos@yahoo.com.br	

Item 10: BALDE DE 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 27,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,11

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	BALDE DE 20 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,11



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ARIQUEMES/RO

Objeto: Registro de preço para futura e eventual: AQUISIÇÃO PRODUTOS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS para atender a Câmara Municipal de Ariquemes por um período de 12 (doze) meses.

Descrição: BALDE 20 LITROS - BALDE 20 LITROS, PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE

Data: 14/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75482

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.933.407/0001-10		S. ALMEIDA EIRELI		R\$ 19,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Vilhena	AV JO SATO, 2041	(69) 3321-3915	sirleialmeida13@gmail.com
50.202.063/0001-07		LICITA MAIS HOFFMANN LTDA		R\$ 31,17
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
46.298.926/0001-06		D A DOS REIS IMPORTACAO E EXPORTACAO		R\$ 31,17
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AV PERIMETRAL LESTE, 474	(69) 9966-0344/ (0000) 0000-0000	criativa.emp2022@gmail.com

Item 11: BALDE DE 10 LITROS

Preço Estimado: R\$ 17,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	BALDE DE 10 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,00

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA

Data: 11/12/2023 14:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA-MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 77458

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 170

Unidade: Und

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.243.465/0001-76	J J S V BRITO LTDA	R\$ 17,00
VENCEDOR		
Marca: IBAP		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IBAP		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 12: CESTO PARA LIXO 60 LITROS

Preço Estimado: R\$ 83,18 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 83,18

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	CESTO PARA LIXO 60 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,18

Órgão: FUNDAÇÃO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO "DR. RENE BARSAM" - FETI/MG
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de materiais de limpeza visando a manutenção da infraestrutura adequada (COZINHA E PADARIA), e, garantindo condições de trabalho pertinentes aos servidores, professores e aprendizes da FETI.

Descrição: CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM PEDAL E TAMPA - Confeccionado em polietileno - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM PEDAL E TAMPA - Confeccionado em polietileno, não reciclado; capacidade mínima de 60 (sessenta) e máxima de 70(setenta) litros.

Data: 13/12/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 77484

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADES

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.850.682/0001-85	UBERCOM COMERCIAL LTDA	R\$ 83,18
VENCEDOR		
Marca: arquiplast		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: un		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Uberaba	R SAO JOAO, 471
Nome de Contato:		Telefone:
PAULO		(34) 3313-4318
Email:		crodahdah@hotmail.com

Item 13: CESTO PARA LIXO 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 25,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,90

Quantidade	Descrição	Observação
285 Unidades	CESTO PARA LIXO 20 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,90



Órgão: Prefeitura Municipal de Natividade

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTILIDADES DOMESTICAS, DESTINADO ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Descrição: Cesto Para lixo 20L, confeccionado em plástico, telado, formato cilíndrico, fUnidade o plano, com identificação do produto e marca do fabricante, capacidade Para 20 litros - Cesto Para lixo 20L, confeccionado em plástico, telado, formato cilíndrico, fUnidade o plano, com identificação do produto e marca do fabricante, capacidade Para 20 litros

Data: 24/08/2023 18:12

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 238316

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.153.291/0001-72	TOCANTINS ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA	R\$ 13,13
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
20.683.858/0001-05	VALE DO ARAGUAIA TRANSPORTE E COMERCIO LTDA	R\$ 24,57
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
08.415.968/0001-90	F M S R CAMELO - EIRELI	R\$ 40,00
VENCEDOR		
Marca: PLASVALE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: EM PLASTICO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 14: BALDE DE 8 LITROS

Preço Estimado: R\$ 13,41 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,41

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	BALDE DE 8 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,41

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, para suprimento das diversas Secretarias Municipais.

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10L - NÃO RECICLADO, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, COM PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA METALIZA ZINCADA, CAPACIDADE DE 10 LITROS. - BALDE DE PLÁSTICO 10L - NÃO RECICLADO, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, COM PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA METALIZA ZINCADA, CAPACIDADE DE 10 LITROS.

Data: 14/09/2023 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 058-2023-TAMBOARA-PR

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 13,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.438.769/0001-85	POSH COMUNICACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 13,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 15: DESINFETANTE 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 57,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 57,00

Quantidade	Descrição	Observação
480 Caixas	DESFETANTE 1 LITRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 57,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 19/09/2023 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e possível aquisição de materiais de curativo para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paraguaçu-MG/Poder Executivo.

SRP: NÃO

Identificação: 1432023

Lote/Item: 1/16539

Descrição: DESINFETANTE FLORAL DE 2 LITROS - LIMPA, DESINFETA E PERFUMA. AÇÃO BACTERICIDA: ELIMINA GERMES E BACTÉRIAS. PARA USO GERAL. CAIXA COM 12 UNIDADES. - DESINFETANTE FLORAL DE 2 LITROS - LIMPA, DESINFETA E PERFUMA. AÇÃO BACTERICIDA: ELIMINA GERMES E BACTÉRIAS. PARA USO GERAL. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Ata: N/A

Homologação: 02/10/2023 00:00

Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpecl
oud.com.br

Quantidade: 180

Unidade: CX - Caixa

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.694.036/0001-64	EMENALLI MEDICAL LTDA	R\$ 57,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 16: DESINFETANTE DE 500 ML

Preço Estimado: R\$ 51,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 51,25

Quantidade	Descrição	Observação
478 Caixas	DESINFETANTE DE 500 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,25

Órgão:	MUNICÍPIO DE CARPINA/PE	Data:	15/01/2024 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS SECRETARIAS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	80122
		Lote/Item:	20/20
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	629
		Unidade:	CX/12
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.128.793/0001-67	M. G. DE MELO	R\$ 39,86
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 56,94
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Carpina	R DOS EMANICIPADORES, 616
		Telefone:
		(81) 9636-5597
		Email:
		itamar._55@hotmail.com
50.593.833/0001-81	C. S. DOS SANTOS	R\$ 56,94
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 17: DESINFETANTE GL 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 69,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 69,00

Quantidade	Descrição	Observação
75 Caixas	DESINFETANTE GL 5 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,00

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

Objeto: Eventual fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e higienização, destinado as diversas Secretarias Públicas Municipais, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses

Descrição: DESINFETANTE PARA USO GERAL - Especificações; desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. Ação fungicida e bact - DESINFETANTE PARA USO GERAL - Especificações; desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. Ação fungicida e bactericida. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Data: 25/09/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 014-2023-SANTA CRUZ-PE

Lote/Item: 58/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 200

Unidade: Cxa c/12und

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.385.061/0001-15 *VENCEDOR*	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 69,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
46.385.061/0001-15	VILLAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 69,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
46.385.061/0001-15	LTS. COMÉCIO E SERVIÇOS - LTDA	R\$ 69,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 18: DESODOR PARA VASO SANITÁRIO

Preço Estimado: R\$ 30,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Caixas	DESODOR PARA VASO SANITÁRIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,40



Órgão: MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG

Objeto: Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de saneantes concentrados, saneantes de lavanderia hospitalar, com sistema automático de dosagem em regime de comodato, saneantes para higienização de ambientes de serviço de saúde e equipamento para realização do serviço de higienização do Hospital Municipal de Monte Carmelo. Licitação Regionalizada, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.

Descrição: DETERGENTE ALCALINO LIQUIDO PARA LAVANDERIA HOSPITALAR OU PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR CONTENDO ADITIVO ALCALINO BRANQUEADOR ÓTICO ADITIVOS ESPECÍFICOS SEQUESTRANTE OU DISPERSANTES DE ÍONS METÁLICOS SOLUBILIZANTES TENSOATIVOS ANIÔNICOS NÍVEL - DETERGENTE ALCALINO LIQUIDO PARA LAVANDERIA HOSPITALAR OU PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR CONTENDO ADITIVO ALCALINO BRANQUEADOR ÓTICO ADITIVOS ESPECÍFICOS SEQUESTRANTE OU DISPERSANTES DE ÍONS METÁLICOS SOLUBILIZANTES TENSOATIVOS ANIÔNICOS NÍVEL DE ESPUMA BAIXO/MÉDIO. INDICADO DE USO 3 A 8 ML POR KG DE ROUPA PARA PRE LAVAGEM E 2 A 4 ML POR KG DE ROUPA PARA LAVAGEM.

Data: 20/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75739

Lote/Item: 18/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.300

Unidade: LT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

10.850.682/0001-85	UBERCOM COMERCIAL LTDA	R\$ 30,40
--------------------	------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberaba	R SAO JOAO, 471	PAULO	(34) 3313-4318	crodahdah@hotmail.com

38.085.093/0001-77	ERICA MARIA GERALDO FURLAN	R\$ 30,40
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Patos de Minas	AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 1564	(34) 3823-1383	furlandistribuidora@yahoo.com

Item 19: DETERGENTE LIQUIDO CAICXA COM 24 UNID DE 500 ML CADA

Preço Estimado: R\$ 59,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 59,00

Quantidade	Descrição	Observação
52 Caixas	DETERGENTE LIQUIDO CAICXA COM 24 UNID DE 500 ML CADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,00

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA-MA

Descrição: Detergente líquido maçã - Detergente líquido maçã, tensoativo, aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, linear alquibenzeno sulfonato de sódio, remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, natural, contem tensoativo biodegradável, cx c/ 24 und de 500 ml.

Data: 11/12/2023 14:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 77458

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 918

Unidade: Cx

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.243.465/0001-76	J J S V BRITO LTDA	R\$ 59,00
VENCEDOR		
Marca: START		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: START		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 20: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO

Preço Estimado: R\$ 13,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,80

Quantidade	Descrição	Observação
56 Unidades	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,80

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM

Data: 10/01/2024 08:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de produtos de limpeza, produtos de higiene, produtos de copa e cozinha, destinados as Unidades Básicas de Saúde e Unidade Hospitalar Maria Silva, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.515317/2023-00 e nº 36000.567231/2023-00..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:929069

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Polipropileno , Características Adicionais: Copo Plástico , Aplicação: Vaso Sanitário

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 331870 - ESCOVA LIMPEZA GERAL

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 13,80
VENCEDOR		
Marca: igual		
Fabricante: IGUAL		
Modelo: UND		
Descrição: Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Polipropileno , Características Adicionais: Copo Plástico , Aplicação: Vaso Sanitário		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Itapetim	RUA PAULO VI, 67
		Telefone:
		(87) 9605-0054

49.464.926/0001-27 LRF DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 13,80

Marca: CRISTAL

Fabricante: CRISTAL

Modelo: ESCOVA VASO SANITÁRIO

Descrição: Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Polipropileno , Características Adicionais: Copo Plástico , Aplicação: Vaso Sanitário

Endereço:

R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565

Telefone:

(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632

Email:

lr_distribuidora@outlook.com

25.263.958/0001-04 ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE

R\$ 13,80

Marca: panew

Fabricante: panew

Modelo: panew

Descrição: ESCOVA DE PLÁSTICO, COM SUPORTE, PARA VASO SANITÁRIO,POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO:VASO SANITÁRIO

Endereço:

,



Relatório gerado no dia 20/02/2024 15:59:45 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9hJDIOTnC6cgSfmXYDbC1%2b6awpWVTRA%2bHMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9hJDIOTnC6cgSfmXYDbC1%252b6awpWVTRA%252bHMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 21: ESCOVÃO

Preço Estimado: R\$ 25,50 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,50

Quantidade	Descrição	Observação
142 Unidades	ESCOVÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 25,50

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA	Data: 31/03/2023 09:00
Objeto: Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Escovão com cabo - Escovão com cabo	Identificação: 60562
	Lote/Item: 89/89
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Und
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 25,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Altamira	Endereço: AV PERIMETRAL, 3297
	Telefone: (93) 3515-5040	Email: proconta2011@hotmail.com
33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	R\$ 25,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Altamira	Endereço: R COMANDANTE ADAO, 3749
	Telefone: (93) 9654-0385	Email: anahelleen@hotmail.com
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 25,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Altamira	Endereço: AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653
	Telefone: (93) 3515-0610	Email: contactosjr@hotmail.com

Item 22: ESCOVÃO OVAL

Preço Estimado: R\$ 15,94 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,94

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	ESCOVÃO OVAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 15,94

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Amaro das Brotas - SE

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura fornecimento de material de limpeza e didático, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Descrição: Escovão Plástico Para Limpeza Em Geral, Oval, Cerdas E Suporte Plástico. Medindo 12x6x4cm. - Escovão Plástico Para Limpeza Em Geral, Oval, Cerdas E Suporte Plástico. Medindo 12x6x4cm.

Data: 09/05/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17318_082023

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 790

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 15,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.849.469/0001-87	N G DE OLIVEIRA COMERCIO E VARIEDADES	R\$ 16,02
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.923.583/0001-72	CRISTAL COMERCIO E	R\$ 16,30
VENCEDOR Marca: DALCI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNICO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 23: ESFREGÃO VASSOURA BALDE COM ESPREMEDOR

Preço Estimado: R\$ 101,48 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 101,48

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	ESFREGÃO VASSOURA BALDE COM ESPREMEDOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 101,48

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ

Objeto: Registro Formal de Preços para "Aquisição de Materiais de Higiene Pessoal e Produtos de Limpeza" para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social.

Descrição: Conjunto para limpeza - Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador Em Ino,

Data: 11/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:892023 / UASG:985837

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
42.667.205/0001-75	T.J.D SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA		R\$ 101,48		
Marca: UTIL					
Fabricante: UTIL					
Modelo: UND					
Descrição: MOP GIRATÓRIO COM ESFREGÃO E BALDE 12 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS: 45 X 26 X 22CM (CABO EXTENSÍVEL DE 85CM ATÉ 113CM).					
COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, AÇO E MICROFIBRA. DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 45CM X 26CM X 22CM					
Endereço:					
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI		R\$ 101,48		
Marca: NOBRE					
Fabricante: NOBRE					
Modelo: NOBRE					
Descrição: Mop giratório com esfregão e balde 12 litros, medidas aproximadas: 45 x 26 x 22cm (cabo extensível de 85cm até 113cm). Composição: polipropileno, aço e microfibra. Dimensões da embalagem: 45cm x 26cm x 22cm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R MARQUES DE CAXIAS, 233	Amaury Luz Netto	(21) 2233-8433	papvanmex@globo.com
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA		R\$ 101,48		
Marca: NOBRE					
Fabricante: GOEDERT					
Modelo: 12L					
Descrição: Mop giratório com esfregão e balde 12 litros, medidas aproximadas: 45 x 26 x 22cm (cabo extensível de 85cm até 113cm). Composição: polipropileno, aço e microfibra. Dimensões da embalagem: 45cm x 26cm x 22cm Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (dose) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JOSE DOS REIS, 02475	MARCIA / ALEXANDRE	(21) 2224-8175	supryoffice@gmail.com

Item 24: ESPANADOR SINTÉTICO

Preço Estimado: R\$ 15,64 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,64

Quantidade	Descrição	Observação
87 Unidades	ESPANADOR SINTÉTICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,64

Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA

Data: 20/11/2023 10:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO PESSOAL E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Espanador sintético: 30 cm - com cerdas finas em polipropileno e cabo longo de plástico, próprio para extração de pó, lavável. Contendo marca do produto na unidade. - Espanador sintético: 30 cm - com cerdas finas em polipropileno e cabo longo de plástico, próprio para extração de pó, lavável. Contendo marca do produto na unidade.

Identificação: 091-2023-CONTENDA-PR

Lote/Item: 40/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 40

Unidade: UND.

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.633.424/0001-11 *VENCEDOR*	PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME	R\$ 12,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
31.797.544/0001-50	G M DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
21.604.118/0001-07	SIGPLAST COMERCIAL	R\$ 18,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 25: ESPONJA DUPLA FACE

Preço Estimado: R\$ 2,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	ESPONJA DUPLA FACE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,40

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA

Data: 11/12/2023 14:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA-MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: **Espunja de limpeza** - Espunja de limpeza, dupla face, um dos lados em fibra sintética abrasiva na cor verde, outro lado em espuma de poliuretano na cor amarela, medidas aproximadas 10 x 7 x 2cm, Pct com 03 und.

Identificação: 77458

Lote/Item: 2/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: Pct

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.243.465/0001-76 *VENCEDOR*	J J S V BRITO LTDA	R\$ 2,40
Marca: 3M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3M Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 26: FLANELA GRANDE

Preço Estimado: R\$ 6,76 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	FLANELA GRANDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,76

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	Data: 08/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de utensílios domésticos, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Coador café - Coador Café Material: Flanela , Tamanho: Grande , Aplicação: Para Bule , Características Adicionais: Com Cabo	SRP: SIM
CatMat: 244285 - COADOR CAFÉ	Identificação: N°Pregão:1062023 / UASG:925532
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 645
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.014.253/0001-15 *VENCEDOR*	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 6,76
Marca: COLONIAL Fabricante: COLONIAL Modelo: COADOR DE PANO P/ CAFÉ Descrição: Coador Café Material: Flanela , Tamanho: Grande , Aplicação: Para Bule , Características Adicionais: Com Cabo		
Estado: SC	Cidade: Itapoá	Endereço: R DO PEIXE, 1597
	Telefone: (47) 3443-2401	Email: falimp22@gmail.com
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,76
Marca: colonial Fabricante: colonial Modelo: colonial Descrição: COADOR DE PANO P/ CAFE com 18 cm de diâmetro, aro em metal com cabo e filtro de pano		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: RUA JOAO ADALGISIO PHILIPPI, 570
	Nome de Contato: EVANDRO	Telefone: (48) 99902-7409
	Email: evandro.eonix@hotmail.com	

Item 27: FOSFORO PACOTE COM 10 CXS

Preço Estimado: R\$ 7,39 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,39

Quantidade	Descrição	Observação
170 Pacotes	FOSFORO PACOTE COM 10 CXS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,39

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias agregadas, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Fundos Municipais, de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: FÓSFORO: Material do corpo em madeira. Com fósforo na ponta. Pacote com 10 caixinhas. Total de 400 palitos por pacote. - FÓSFORO: Material do corpo em madeira. Com fósforo na ponta. Pacote com 10 caixinhas. Total de 400 palitos por pacote.

Data: 15/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 79758

Lote/Item: 66/66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 83

Unidade: PCT

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA		R\$ 7,39	
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:	Endereço:	
PA		Augusto Corrêa	AV JOAO BATISTA MONTEIRO, 461	
38.203.366/0001-30	E GONCALVES COMERCIO E SERVICOS		R\$ 7,39	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Davinópolis	AVENIDA FERRADURA, 10	(99) 9130-2002	trevocom.representacoes@gmail.com

Item 28: GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 UNID

Preço Estimado: R\$ 5,24 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Quantidade	Descrição	Observação
285 Pacotes	GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 UNID	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,24

Órgão: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 29/03/2023 15:02

Objeto: Registro de preço para a aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no termo de referência.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 230133

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor branca alvura superior a 70% conforme norma Iso, embalagem pacote c/ 50 unid. - GUARDANAPO DE PAPEL medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor branca alvura superior a 70% conforme norma Iso, embalagem pacote c/ 50 unid.

Quantidade: 90

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.140.016/0001-14	B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
VENCEDOR		
Marca: SKALA		
Fabricante: SKALA		
Modelo: SKALA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Relatório gerado no dia 20/02/2024 15:59:45 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9hJDI0tnC6cgSfmXYDbC1%2b6awpWVTRA%2bHMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9hJDI0tnC6cgSfmXYDbC1%2b6awpWVTRA%2bHMqHU8nPtm6WA%3d%3d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
10.527.964/0001-46		J. DE J. ARAUJO MACIEL		R\$ 6,10	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Oeiras do Pará	R HONORIO BASTOS, 929	(91) 9116-0276	j.de.j.araujomaciel@hotmail.com	

32.089.373/0001-77		SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA		R\$ 6,13	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Concórdia do Pará	TV PROFESSOR PAULO SERGIO, 15	(91) 8804-0857	pselc84@gmail.com	

Item 29: INSETICIDA.

Preço Estimado: R\$ 172,22 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 172,22

Quantidade	Descrição	Observação
285 Caixas	INSETICIDA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 172,22

Órgão: Governo do Estado do Maranhão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Data: 26/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição eventual e futura de Material de Limpeza e de Consumo, destinados a equipar as Escolas e Creches da Rede Pública Municipal de Ensino na Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:812023 / UASG:453204

Lote/Item: /45

Descrição: Inseticida - Inseticida Tipo: Líquido , Aplicação: Uso Doméstico

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
15.153.524/0001-90		SANIGRAN LTDA			R\$ 172,00
Marca: Buzz Off					
Fabricante: Aeroflex					
Modelo: Caixa 12 Latas 300ml - Multi Insetos					
Descrição: Inseticida inodor, spray, 300 ml, caixa com 12 unidades. Validade: 2 anos. Registro Anvisa: 371550002					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Almirante Tamandaré	R JACOB GUBAU, 250	ALEXANDRE	(41) 3151-0688	alexandre@sanigran.com.br

05.574.795/0001-65		IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI			R\$ 172,00
Marca: SBP					
Fabricante: SBP					
Modelo: INSETICIDA					
Descrição: INSETICIDA INODOR, SPRAY, 300 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MA	Imperatriz	R GODOFREDO VIANA, 715	(99) 3525-5406/ (99) 3525-5406		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
21.920.389/0001-63		LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI			R\$ 172,65
VENCEDOR					
Marca: SBP					
Fabricante: SBP					
Modelo: CAIXA					
Descrição: INSETICIDA INODOR SPRAY 300 ML CAIXA COM 12 UNIDADES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R CORONEL MANOEL BANDEIRA, 2065	COMERCIAL LIMA	(99) 9203-4665	llgcomercio@outlook.com

Item 30: LÃ DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 32,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,60

Quantidade	Descrição	Observação
285 Fardos	LÃ DE AÇO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,60

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Data: 28/09/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços Corporativo para Eventual Aquisição parcelada de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS, para atender as necessidades das Secretarias do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 25-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO – ESPONJA EM LÃ DE AÇO, PARA USO DOMÉSTICO, EM AÇO CARBONO, FARDO CONTENDO 14 PACOTES COM 8 ESPONJAS EM CADA PACOTE, COM PRAZO DE VALIDADE E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COTA PRINCIPAL - ESPONJA DE LÃ DE AÇO – ESPONJA EM LÃ DE AÇO, PARA USO DOMÉSTICO, EM AÇO CARBONO, FARDO CONTENDO 14 PACOTES COM 8 ESPONJAS EM CADA PACOTE, COM PRAZO DE VALIDADE E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COTA PRINCIPAL

Lote/Item: 79/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2.989

Unidade: FARDOS

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.194.914/0001-31	UNA DISTRIBUIDORA	R\$ 32,60
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
23.671.155/0001-55	SUZITAVIA APARECIDA DE MORAIS	R\$ 32,60
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
34.488.264/0001-58	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 32,60
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 31: LIMPA-ALUMÍNIO

Preço Estimado: R\$ 77,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 77,33

Quantidade	Descrição	Observação
144 Caixas	LIMPA-ALUMÍNIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 77,33

Órgão:	MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Data:	08/02/2023 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA para atender as demandas da rede de saúde do município de Pedra Branca do Amapari.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	LIMPA ALUMINIO - LIMPA ALUMÍNIO, 500 ml, caixa com 24 unidades.	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºLicitação:983880
		Lote/Item:	29/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	27/03/2023 17:44
		Homologação:	27/03/2023 17:44
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	400
		UF:	AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
A R GOIS ME		R\$ 74,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO, 500 ml, caixa com 24 unidades. Marca: ECONOMICO UND: CX QTD: 400 P.UNIT R\$ 74,00 P.TOTAL R\$ 29,600.00 PRAZO DE ENTREGA:O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho ou Ordem de Fornecimento.VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. Os valores propostos são fixos e irrevogável durante a validade da proposta e já estão inclusos, taxas, fretes, seguros e garantia, bem, assim, deduzidos quaisquer descontos que venham a ser concedidos. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referencia.		
Endereço:		
,		
34.785.356/0001-08	RODRIGUES E ALMEIDA LTDA	R\$ 78,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO, 500 ml, caixa com 24 unidades. Marca - LIMPOL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AP	Mazagão	R RUA VEIGA CABRAL, 1233 G
Nome de Contato:		Telefone:
ROSÂNGELA DE JESUS SILVA		(96) 9152-2010
Email:		rosangelafam16@gmail.com
ALL LUK SERVICOS E COMERCIO LTDA		R\$ 80,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO, 500 ml, caixa com 24 unidades. ECONOMICO CX 400 R\$ 80,00 R\$ 32.000,00		
Endereço:		
,		

Item 32: LUSTRA MÓVEL.

Preço Estimado: R\$ 80,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 80,60

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	LUSTRA MÓVEL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 80,60

Órgão: Câmara Municipal de Quatro Barras - PR

Objeto: contratação de empresa para eventual aquisição de itens de materiais de limpeza, segurança, descartáveis e utensílios de uso comum, nos termos do ANEXO 1 – termo de referência, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: LUSTRA MÃVEIS 200 ML - Acondicionado em frasco de 200ml com bico econômico, composto de emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em mÃveis e superfícies lisas.Aromas diversos. A embalagem dev - LUSTRA MÃVEIS 200 ML - Acondicionado em frasco de 200ml com bico econômico, composto de emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em mÃveis e superfícies lisas.Aromas diversos. A embalagem dev

Data: 20/06/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 19262_022023

Lote/Item: 53/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 30

Unidade: CX

UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
45.471.842/0001-60			KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		R\$ 78,60
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	R JOAQUIM NABUCO, 184	(41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000	financeiro.max@terra.com.br	
46.014.253/0001-15			FABIANO ALEXANDRE LTDA		R\$ 81,60
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Itapoá	R DO PEIXE, 1597	(47) 3443-2401	falimp22@gmail.com	
11.300.287/0001-91			J10 COMERCIAL DO BRASIL LTDA		R\$ 81,61
VENCEDOR					
Marca: Bry					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Quatro Barras	AV SAO SEBASTIAO, 48	Jeferson	(41) 3672-3532	mmcomercial@bol.com.br

Item 33: LUVA P/ LIMPEZA TAM G

Preço Estimado: R\$ 16,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
570 Pacotes	LUVA P/ LIMPEZA TAM G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,00

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ARIQUEMES/RO

Objeto: Registro de preço para futura e eventual: AQUISIÇÃO PRODUTOS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS para atender a Câmara Municipal de Ariquemes por um período de 12 (doze) meses.

Descrição: LUVA PARA LIMPEZA G BORRACHA - LUVA PARA LIMPEZA G BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO, TAMANHO G, COR AMARELA, HIPOALÉRGICA.

Data: 14/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75482

Lote/Item: 51/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: RO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
50.202.063/0001-07		LICITA MAIS HOFFMANN LTDA		R\$ 16,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
46.298.926/0001-06		D A DOS REIS IMPORTACAO E EXPORTACAO		R\$ 16,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ariquemes	AV PERIMETRAL LESTE, 474	(69) 9966-0344/ (0000) 0000-0000	criativa.emp2022@gmail.com	
07.933.407/0001-10		S. ALMEIDA EIRELI		R\$ 16,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Vilhena	AV JO SATO, 2041	(69) 3321-3915	sirleialmeida13@gmail.com	

Item 34: LUVA P/ LIMPEZA TAM M

Preço Estimado: R\$ 9,89 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,89

Quantidade	Descrição	Observação
570 Pacotes	LUVA P/ LIMPEZA TAM M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,89

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Amaro das Brotas - SE

Data: 09/05/2023 08:00

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura fornecimento de material de limpeza e didático, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17318_082023

Lote/Item: 54/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.880

Unidade: PR

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 9,61
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.849.469/0001-87	N G DE OLIVEIRA COMERCIO E VARIEDADES	R\$ 9,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.923.583/0001-72	CRISTAL COMERCIO E	R\$ 10,11
VENCEDOR Marca: TALGE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNICO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 35: LUVA P/ LIMPEZA TAM P

Preço Estimado: R\$ 10,09 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,09

Quantidade	Descrição	Observação
570 Pacotes	LUVA P/ LIMPEZA TAM P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Data: 22/01/2024 09:00

Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's) em atendimento às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luva segurança - Luva Segurança Material: Borracha Nitrílica , Tamanho: G , Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza , Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo , Espessura: 0,51 MM, Comprimento: 32 CM, Modelo: Cano Médio

Identificação: N°Pregão:1132023 / UASG:984305

Lote/Item: 8/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 349489 - Material: Borracha Nitrílica | Tamanho: G | Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza | Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo | Espessura: 0,51 MM | Comprimento: 32 CM | Modelo: Cano Médio

Quantidade: 510

Unidade: Par

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 8,86
VENCEDOR		
Marca: SUPERSAFETY CA 3333 Fabricante: SUPERSAFETY CA 33334 Modelo: SUPERSAFETY CA 33334 Descrição: Luva nitrílica tamanho G para limpeza código 349489 - Descrição: Luva nitrílica com forro é uma luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica com revestimento interno em flocos de algodão e possui palma antiderrapante, tamanho G (9). Identificação: O EPI deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do certificado de aprovação (C. A.) do MTE. Documentos: Apresentar cópia do Certificado de Aprovação (C.A.). Objetivo: Luvas para proteção contra umidade proveniente de operações com uso de água.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Maringá	AV TUIUTI, 4640
Nome de Contato:		Telefone:
ANA PAULA		(42) 3304-2264
Email:		comercial@pizaniltda.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
51.659.557/0001-70	M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA		R\$ 10,70	
Marca: VABENE				
Fabricante: VABENE				
Modelo: VABENE				
Descrição: Luva nitrílica tamanho G para limpeza código 349489				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Carmo	ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690	(32) 8871-4664	mecatacadista@hotmail.com

46.766.632/0001-61

COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA

R\$ 10,71

Marca: VOLK/CA:16313

Fabricante: VOLK/CA:16313

Modelo: VOLK/CA:16313

Descrição: Luva Segurança Material: Borracha Nitrílica , Tamanho: G , Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza , Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo , Espessura: 0,51 MM, Comprimento: 32 CM, Modelo: Cano Médio

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Tocantins	R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76	(32) 3531-6681	santoscomercialtda@gmail.com

Item 36: PÁ P/ LIXO COM CABO

Preço Estimado: R\$ 13,58 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,58

Quantidade	Descrição	Observação
137 Unidades	PÁ P/ LIXO COM CABO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,58

Órgão: Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE

Data: 29/03/2023 09:00

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme especificações e detalhes constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17535_062023

Lote/Item: 48/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.923.583/0001-72	CRISTAL COMERCIO E	R\$ 13,41
VENCEDOR		
Marca: BRALIMPIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UNICO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 13,75
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 37: PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO)

Preço Estimado: R\$ 6,86 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,86

Órgão:	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data:	15/01/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias agregadas, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Fundos Municipais, de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	79758
Descrição:	GUARDANAPO: Pano de limpeza - GUARDANAPO: Pano de limpeza, 100% algodão, alta absorção resistente. Tamanho 69 cm x 41 cm.	Lote/Item:	78/78
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UNID
		UF:	PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.786.930/0001-00		FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA		R\$ 6,86
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:		Endereço:
PA		Augusto Corrêa		AV JOAO BATISTA MONTEIRO, 461
38.203.366/0001-30		E GONCALVES COMERCIO E SERVICOS		R\$ 6,86
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Davinópolis	AVENIDA FERRADURA, 10	(99) 9130-2002	trevocom.representacoes@gmail.com

Item 38: PAPEL HIGIÊNICO -

Preço Estimado: R\$ 59,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 59,13

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Fardos	PAPEL HIGIÊNICO -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL

Data: 19/06/2023 14:00

Objeto: Aquisição de Material de Higiene Pessoal para atender as crianças matriculadas nos Centros Municipais de Educação Infantil - CMEIS, e Material de Higiene e Limpeza – itens desertos do pregão eletrônico nº 204/2022, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme descritivo e quantitativo constantes no anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:732023 / UASG:987477

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/06/2023 10:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.532

Unidade: Fardo 64,00 RO

UF: PR

Descrição: Papel higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Folha Simples, Gofrado

CatMat: 352073 - PAPEL HIGIÊNICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
41.607.456/0001-00	SELF CARE HOSPITALAR LTDA				R\$ 53,00
Marca: BOB FOLHA SIMPLES					
Fabricante: CV					
Modelo: FOLHA SIMPLES					
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, FOLHA SIMPLES PICOTADA, DE BOA QUALIDADE, COMPOSTO 100% DE CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, ROLO MEDINDO 30x10 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO. FARDO COM 64 ROLOS.					
Endereço:					
,					
07.796.075/0001-70	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA				R\$ 62,00
Marca: Familiar Especial					
Fabricante: Abbaspel					
Modelo: Fardo					
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, FOLHA SIMPLES PICOTADA, DE BOA QUALIDADE, COMPOSTO 100% DE CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, ROLO MEDINDO 30x10 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO. FARDO COM 64 ROLOS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Araucária	R FELIX KLECHOVICZ, 676	(41) 3642-1162	griner@brturbo.com	
42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 62,40
Marca: bob					
Fabricante: bob					
Modelo: UND					
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, FOLHA SIMPLES PICOTADA, DE BOA QUALIDADE, COMPOSTO 100% DE CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, ROLO MEDINDO 30x10 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO. FARDO COM 64 ROLOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Mandirituba	R FRANCISCO PORTES, 1321	Claudio	(41) 3273-6234	vendas@villascestas.com.br

Item 39: PAPEL TOALHA

Preço Estimado: R\$ 17,19 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,19

Quantidade	Descrição	Observação
285 Pacotes	PAPEL TOALHA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,19



Órgão: Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme especificações e detalhes constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Descrição: Papel Toalha interfoleada 20x21cm 1000 folhas por pacotes Branco - Papel Toalha interfoleada 20x21cm 1000 folhas por pacotes Branco

Data: 29/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17535_062023

Lote/Item: 52/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.490

Unidade: PT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 17,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.923.583/0001-72	CRISTAL COMERCIO E	R\$ 17,06
VENCEDOR Marca: PLUMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNICO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.061.090/0001-94	PRINCESA DO SERTAO	R\$ 17,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 40: PAPEL TOALHA PICOTADO

Preço Estimado: R\$ 11,38 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,38

Quantidade	Descrição	Observação
285 Pacotes	PAPEL TOALHA PICOTADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,38

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

COORDENAÇÃO REGIONAL EM JI-PARANÁ - RO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em geral, materiais de limpeza, produtos de higienização, material de copa e gás de cozinha, por meio de Pregão Eletrônico via Sistema de Registro de Preços - SRP, para atender às necessidades logísticas da Coordenação Regional de Ji-Paraná, das Coordenações das Frentes de Proteção Etnoambiental Uru Eu Wau Wau, Guaporé e Madeirinha/Juruena, e no âmbito de suas unidades vinculadas..

Descrição: Toalha de papel - Toalha De Papel Material: Papel , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Alto Grau De Absorção , Tipo Folha: Dupla Picotada

CatMat: 410381 - TOALHA DE PAPEL

Data: 12/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:190004

Lote/Item: /137

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote 2,00 RO

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
27.743.468/0001-22	MONTEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 11,35
Marca: Stilo				
Fabricante: Stilo				
Modelo: Pacote 2,00 RO				
Descrição: oalha De Papel Material: Papel , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Alto Grau De Absorção , Tipo Folha: Dupla Picotada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RO	Ji-Paraná	RUA CEDRO, 3236	(69) 3424-2886	
50.202.063/0001-07	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA			R\$ 11,39
VENCEDOR				
Marca: MILI				
Fabricante: MILI				
Modelo: MILI				
Descrição: Toalha De Papel Material: Papel , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Alto Grau De Absorção , Tipo Folha: Dupla Picotada				
Endereço:				
,				
05.647.855/0001-22	J. L. P. BENTO & CIA LTDA			R\$ 11,39
Marca: stylus				
Fabricante: stylus				
Modelo: stylus				
Descrição: Toalha De Papel Material: Papel , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Alto Grau De Absorção , Tipo Folha: Dupla Picotada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Alta Floresta D'oeste	AV RONDONIA, 3707	(69) 3641-3913	josé luiz pereira

Item 41: RODO PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 14,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,30

Quantidade	Descrição	Observação
860 Unidades	RODO PLÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL

Data: 15/05/2023 08:30

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme especificação constante no edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Polipropileno , Material Suporte: Polipropileno , Comprimento Suporte: 30 CM, Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1 M, Ponta Plástica Rosqueável

Identificação: NºPregão:412023 / UASG:987459

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 455249 - Material Cabo: Polipropileno | Material Suporte: Polipropileno | Comprimento Suporte: 30 CM | Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1 M, Ponta Plástica Rosqueável

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 187

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
28.719.518/0001-07		BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 10,00
Marca: GAUCHA					
Fabricante: GAUCHA					
Modelo: RODO					
Descrição: RODO C/ MÍNIMO 30 CM, C/ BORRACHA DUPLA ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE E CABO DE MADEIRA REFORÇADO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R JOAO OLCZEWSKI, 381	DEBORA	(54) 99901-3682	distribuidoraboni901@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.709.450/0001-47	49.709.450 RENITA BERLEZ BUDAL	R\$ 16,00
Marca: condoritto Fabricante: marca propria Modelo: 30 cm Descrição: Rodo Material Cabo: Polipropileno , Material Suporte: Polipropileno , Comprimento Suporte: 30 CM, Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1 M, Ponta Plástica Rosqueáve Endereço: ,		

37.368.803/0001-03	A DA SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 16,90
Marca: PEROVINHA Fabricante: PEROVINHA Modelo: x Descrição: RODO 30 CM BORRACHA DUPLA CABO DE MADEIRA REFORÇADO. Endereço: ,		

Item 42: SABÃO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 150,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Fardos	SABÃO EM PÓ	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Órgão: Câmara Municipal de Acará Câmara Municipal de Acará	Data: 06/04/2023 22:20
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ-PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Sabão em Pó, Fardo c/ 20 Pacotes c/ 500g - Sabão em Pó, Fardo c/ 20 Pacotes c/ 500g	SRP: SIM
	Identificação: 224215
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: FD
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.131.403/0001-68	OSVALDO C. COSTA	R\$ 150,00
VENCEDOR		
Marca: Tixan Ipê Fabricante: Tixan Ipê Modelo: Tixan Ipê Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 43: SABAO EM BARRA GLICERINADO

Preço Estimado: R\$ 16,88 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,88

Quantidade	Descrição	Observação
820 Caixas	SABAO EM BARRA GLICERINADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA	Data: 11/09/2023 09:00
Objeto: Futuras aquisições de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão barra - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade	SRP: SIM
CatMat: 298406 - SABÃO BARRA	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:985925
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,40
Marca: BARRA Fabricante: BARRA Modelo: NEUTRO Descrição: Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 5 (cinco) dias úteis. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R NÂNCI, 2
	Nome de Contato: Tainan	Telefone: (21) 6456-3905
	Email: 3t.materiais@gmail.com	
14.459.158/0001-39	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 18,00
Marca: KRAKRA Fabricante: PROESA Modelo: BARRA Descrição: Sabão em barra, neutro, embalagem personalizada com 1,0 kg com registro do ministério da saúde, químico responsável, com certificado do Inmetro - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega		
Estado: SP	Cidade: Taubaté	Endereço: R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80
	Nome de Contato: JAQUELINE	Telefone: (12) 3432-6006
	Email: contrato@rvndistribuidora.com.br	
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 18,25
VENCEDOR		
Marca: MARLUCE Fabricante: MARLUCE Modelo: 1KG Descrição: Sabão em barra, neutro, embalagem personalizada com 1,0 kg com registro do ministério da saúde, químico responsável, com certificado do Inmetro - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega		
Estado: RJ	Cidade: Barra Mansa	Endereço: AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215
	Telefone: (24) 3346-9384	

Item 44: SACO DE PANO CRU

Preço Estimado: R\$ 9,71 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Unidades	SACO DE PANO CRU	



Órgão:	Prefeitura Municipal de Natividade	Data:	24/08/2023 18:12
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIEGIENE PESSOAL E UTILIDADES DOMESTICAS, DESTINADO ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	238316
		Lote/Item:	1/96
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UN
		UF:	TO
Descrição:	Pano de chão. Confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização. Deverá seguir o modelo de sacaria, isto é, costurado internamente (no avesso) - Pano de chão. Confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização. Deverá seguir o modelo de sacaria, isto é, costurado internamente (no avesso) no comprimento e em apenas uma das larguras de forma a manter o formato de um saco. Com Urdidura mínima de 10 fios/cm, trama mínima de 9 fios/cm, 100% algodão isento de fiapos soltos.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.153.291/0001-72	TOCANTINS ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.415.968/0001-90	F M S R CAMELO - EIRELI	R\$ 10,00
VENCEDOR Marca: LIMPOTEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TECIDO DE ALGODÃO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.739.115/0001-35	H A C COSTA LTDA	R\$ 12,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 45: SACO DE PANO DE ALGODÃO		
Preço Estimado: R\$ 8,75 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,75
Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	SACO DE PANO DE ALGODÃO	



Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Data: 14/07/2023 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando aquisições futuras de PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender a demanda das Secretarias deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 58 CM, Características Adicionais: Alvejado , Cor: Branca , Tipo: Saco

Identificação: N°Pregão:572023 / UASG:451481

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.441.824/0001-96	FAROL IND E COM LTDA	R\$ 8,70
Marca: PROPRIO Fabricante: PROPRIO Modelo: PROPRIO Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, COR BRANCA, TIPO SACO Endereço: ,		
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,77
VENCEDOR		
Marca: FLABOM Fabricante: FLABOM Modelo: UNID Descrição: PANO DE CHÃO ATOALHADO LISTRADO (TAM.0,50x0,90CM) Composição: 100 % Algodão (Gramatura Média) Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: RODOVIA PR-317 KM 6, 6330 Telefone: (44) 9999-9999		
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 8,77
Marca: ORIENT Fabricante: ORIENT Modelo: UN Descrição: Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 58 CM, Características Adicionais: Alvejado , Cor: Branca , Tipo: Saco Estado: PR Cidade: Juranda Endereço: AV VITORIO FURLAN, 1.050 Telefone: (44) 3569-1194/ (44) 3566-1215 Email: escritorio.marcussi@hotmail.com		

Item 46: SAPONACEO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 7,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.850 Unidades	SAPONACEO EM PÓ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,99



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI

Data: 15/01/2024 11:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços para a Contratação De Empresa Especializada Contratação De Pessoa Jurídica para: Fornecimento de Material de Limpeza e Higiene Pessoal conforme quantidades e especificações técnicas constantes neste termo para atender as demandas deste Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:352023 / UASG:928417

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Saponáceo - Saponáceo Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Abrasivo , Aplicação: Limpeza , Aspecto Físico: Pó

CatMat: 397907 - SAPONÁCEO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
38.227.436/0001-90		3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI				R\$ 4,00
Marca: DESORAL						
Fabricante: DESORAL						
Modelo: 300GR						
Descrição: Saponáceo Em Pó Com Detergente, Tampa Abre Fecha, Biodegradável, Cremoso, Composto De Tensoativo Aniônico, Alcalinizante, Agente Abrasivo, Corante E Essência, Fragrância De Pinho, Limão Ou Lavanda, Embalado Em Frasco De 300grs Constando Prazo De Validade Do Produto Com Registro Ou Notificação Válidos Na Anvisa. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 :(doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 5 (cinco) dias úteis. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R NANC1, 2	Tainan	(21) 6456-3905	3t.materiais@gmail.com	

26.844.478/0001-91		DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA				R\$ 9,99
VENCEDOR						
Marca: DESORAL						
Fabricante: DESORAL						
Modelo: 300grs						
Descrição: Saponáceo Em Pó Com Detergente, Tampa Abre Fecha, Biodegradável, Cremoso, Composto De Tensoativo Aniônico, Alcalinizante, Agente Abrasivo, Corante E Essência, Fragrância De Pinho, Limão Ou Lavanda, Embalado Em Frasco De 300grs Constando Prazo De Validade Do Produto Com Registro Ou Notificação Válidos Na Anvisa.						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RJ	Barra Mansa	AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215			(24) 3346-9384	

00.055.671/0001-50		VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI				R\$ 9,99
Marca: SANY						
Fabricante: SANY						
Modelo: SANY						
Descrição: "Saponáceo Em Pó Com Detergente, Tampa Abre Fecha, Biodegradável, Cremoso, Composto De Tensoativo Aniônico, Alcalinizante, Agente Abrasivo, Corante E Essência, Fragrância De Pinho, Limão Ou Lavanda, Embalado Em Frasco De 300grs Constando Prazo De Validade Do Produto Com Registro Ou Notificação Válidos Na Anvisa."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	R MARQUES DE CAXIAS, 233	Amaury Luz Netto	(21) 2233-8433	papvanmex@globo.com	

Item 47: SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS

Preço Estimado: R\$ 26,34 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,34

Quantidade	Descrição	Observação
285 Unidades	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,34



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza RP 256/2023
Descrição: SODA CAUSTICA - SODA CAUSTICA - ASPECTO: ESCAMAS BRANCAS; AGENTE ATIVO: HIDROXIDO DE SODIO; FORMULA QUIMICA: NAOH; MASSA MOLECULAR: 40,0 UMA;

Data: 12/12/2023 00:00
Modalidade: REGISTRO DE PRECOS
REALIZADO NO SIRP
SRP: SIM
Identificação: 1321021 000013/2023
Lote/Item: 1/34
Ata: N/A
Homologação: 14/12/2023 00:00
Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: 1 QUILOGRAMA
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.285.097/0001-91 *VENCEDOR*	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 26,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 48: SODA CAUSTICA (COMUM)

Preço Estimado: R\$ 26,34 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,34

Quantidade	Descrição	Observação
285 Unidades	SODA CAUSTICA (COMUM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,34

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE RP 256/2022
Descrição: SODA CAUSTICA - SODA CAUSTICA - ASPECTO: ESCAMAS BRANCAS; AGENTE ATIVO: HIDROXIDO DE SODIO; FORMULA QUIMICA: NAOH; MASSA MOLECULAR: 40,0 UMA;

Data: 21/08/2023 00:00
Modalidade: REGISTRO DE PRECOS
REALIZADO NO SIRP
SRP: SIM
Identificação: 1321016 000019/2023
Lote/Item: 1/24
Ata: N/A
Homologação: 21/08/2023 00:00
Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: 1 QUILOGRAMA
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.285.097/0001-91 *VENCEDOR*	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 26,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		



Item 49: SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO -

Preço Estimado: R\$ 14,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.750 Unidades	SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 15/05/2023 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme especificação constante no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Solução Limpeza Multiuso - Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Água E Ingredientes Sulfactantes. , Aspecto Físico: Aquoso , Tipo Uso: Limpeza E Remoção De Resíduos , Características Adicionais: Disoventes Vegetais, Alcalizantes, Inibidores De	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:987459
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
CatMat: 313279 - Composição Básica: Água E Ingredientes Sulfactantes. Aspecto Físico: Aquoso Tipo Uso: Limpeza E Remoção De Resíduos Características Adicionais: Disoventes Vegetais, Alcalizantes, Inibidores De	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 85
	Unidade: Litro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.014.253/0001-15 *VENCEDOR*	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 14,00
Marca: SUPER CLEAN Fabricante: SUPER CLEAN Modelo: LIMPA PISO Descrição: Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Água E Ingredientes Sulfactantes. , Aspecto Físico: Aquoso , Tipo Uso: Limpeza E Remoção De Resíduos , Características Adicionais: Disoventes Vegetais, Alcalizantes, Inibidores De		
Estado: SC	Cidade: Itapoá	Endereço: R DO PEIXE, 1597
		Telefone: (47) 3443-2401
		Email: falimp22@gmail.com
39.592.821/0001-08	SG ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,00
Marca: MAIS LIMP Fabricante: MAIS LIMP Modelo: MAIS LIMP Descrição: MULTIUSO DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: AVENIDA LONDRES, 419
		Telefone: (41) 9154-6314 / (41) 9612-7017
12.244.761/0001-78	S R DUTRA LTDA	R\$ 14,00
Marca: FIM DE OBRA Fabricante: FIM DE OBRA Modelo: FIM DE OBRA Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO LÍQUIDO FRASCO COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, INCOLOR PARA LIMPEZA BRUTA EM GERAL, ACONDICIONADO EM FRASCO NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.		
Endereço: ,		

Item 50: TOALHA DE PAPEL PARA ENXUGAR AS MÃOS

Preço Estimado: R\$ 17,19 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,19

Quantidade	Descrição	Observação
115 Pacotes	TOALHA DE PAPEL PARA ENXUGAR AS MÃOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,19



Órgão: Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme especificações e detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Descrição: Papel Toalha interfoleada 20x21cm 1000 folhas por pacotes Branco - Papel Toalha interfoleada 20x21cm 1000 folhas por pacotes Branco

Data: 29/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17535_062023

Lote/Item: 52/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.490

Unidade: PT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 17,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.923.583/0001-72	CRISTAL COMERCIO E	R\$ 17,06
VENCEDOR Marca: PLUMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNICO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.061.090/0001-94	PRINCESA DO SERTAO	R\$ 17,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 51: VASSOURA

Preço Estimado: R\$ 13,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,75

Quantidade	Descrição	Observação
575 Unidades	VASSOURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,75

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Objeto: Material de limpeza e higiene pessoal - Ata de RP 256/2022

Descrição: VASSOURA - VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: SINTETICA; ALTURA DAS CERDAS: NAO APLICAVEL; LARGURA BASE: 60 CM; MATERIAL BASE: MADEIRA; MATERIAL CABO: MADEIRA REVESTIDO PLASTICO; COMPRIMENTO CABO: 1,50 M; TIPO DO CABO: ROSQUEAVEL;

Data: 02/08/2023 00:00

Modalidade: REGISTRO DE PRECOS
REALIZADO NO SIRP

SRP: SIM

Identificação: 1261022 000034/2023

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 09/08/2023 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: 1 UNIDADE

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.285.097/0001-91 *VENCEDOR*	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 13,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 52: VASSOURA DE PELO

Preço Estimado: R\$ 13,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,75

Quantidade	Descrição	Observação
575 Unidades	VASSOURA DE PELO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,75

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Data: 02/08/2023 00:00

Objeto: Material de limpeza e higiene pessoal - Ata de RP 256/2022

Modalidade: REGISTRO DE PREÇOS
REALIZADO NO SIRP

Descrição: VASSOURA - VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: SINTETICA; ALTURA DAS
CERDAS: NAO APLICAVEL; LARGURA BASE: 60 CM; MATERIAL BASE: MADEIRA;
MATERIAL CABO: MADEIRA REVESTIDO PLASTICO; COMPRIMENTO CABO: 1,50
M; TIPO DO CABO: ROSQUEAVEL;

SRP: SIM
Identificação: 1261022 000034/2023

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 09/08/2023 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: 1 UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.285.097/0001-91 *VENCEDOR*	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 13,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 53: VASSOURA DE PIAÇAÇA

Preço Estimado: R\$ 13,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

Quantidade	Descrição	Observação
575 Unidades	VASSOURA DE PIAÇAÇA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,50



Órgão: Pinheiral

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: Vassoura de rua tipo gari 42 furos. Particularmente recomendada para pisos de cimento danificados ou com uma grande quantidade de resíduos. Cerdas de piaçava fio grosso de 1º qualidade e cabo em madeira resistente com formato cilíndrico, lixado, isento - Vassoura de rua tipo gari 42 furos. Particularmente recomendada para pisos de cimento danificados ou com uma grande quantidade de resíduos. Cerdas de piaçava fio grosso de 1º qualidade e cabo em madeira resistente com formato cilíndrico, lixado, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, tendo ainda a ponta superior arredondada e a outra firmemente presa ao taco. Medidas aproximadas: altura do cabo 1,60 cm, diâmetro do cabo; 28mm, tamanho aparente da piaçava 12 cm.

Data: 15/08/2023 15:50

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 063_2023

Lote/Item: 3/3

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.844.478/0001-91 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 13,50
Marca: FRONTINENSE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 54: VASSOURÃO

Preço Estimado: R\$ 24,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Quantidade	Descrição	Observação
575 Unidades	VASSOURÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,00

Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG

Data: 30/11/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IGUATAMA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76570

Lote/Item: 123/123

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 290

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.937.152/0001-20 *VENCEDOR*	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 16,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R RODRIGUES DA CUNHA, 85	Nome de Contato: Sidnei de Souza Rosario Junio Telefone: (31) 3498-4480 Email: topmarcas@gmail.com	

40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA	R\$ 25,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R VIOLETA, 85	Telefone: (31) 3493-7170/ (31) 9150-2472 Email: adm@lottuscomercio.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA			R\$ 29,95
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
MG	Bambuí	R PADRE DOMINGOS, 117		(35) 3734-1206

Item 55: RODO DE 40 CM

Preço Estimado: R\$ 30,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,31

Quantidade	Descrição	Observação
820 Unidades	RODO DE 40 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,31

Órgão:	Governo do Estado do Maranhão	Data:	26/01/2024 10:00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição eventual e futura de Material de Limpeza e de Consumo, destinados a equipar as Escolas e Creches da Rede Pública Municipal de Ensino na Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica..	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:812023 / UASG:453204
Descrição:	Rodo - Rodo Material Cabo: Plástico , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Suporte E Cabo Prata , Quantidade Borrachas: 1 U	Lote/Item:	/70
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	600
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial		
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI			R\$ 30,30		
VENCEDOR						
Marca: DULAR						
Fabricante: DULAR						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: RODO PLÁSTICO DUPLO 40CM COM CABO DE ALUMÍNIO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R CORONEL MANOEL BANDEIRA, 2065	COMERCIAL LIMA	(99) 9203-4665	llgcomercio@outlook.com	
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 30,30		
Marca: SANTA MARIA						
Fabricante: SANTA MARIA						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: RODO PLÁSTICO DUPLO 40CM COM CABO DE ALUMÍNIO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	Imperatriz	AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917	(99) 3524-0763/ (99) 9122-8273	rclosoares@outlook.com		
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$ 30,32		
Marca: FORTLAR						
Fabricante: FORTLAR						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: RODO PLÁSTICO DUPLO 40CM COM CABO DE ALUMÍNIO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	RUA PIAUI, 588	CESAR	(98) 99193-0075	licitacao@fortclean.net	



Item 56: LIMPA VIDROS

Preço Estimado: R\$ 12,23 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,23

Quantidade	Descrição	Observação
870 Unidades	LIMPA VIDROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,23

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Data: 09/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisic,a~o de materiais de higienizac,a~o e limpeza. PAG 67222.009288/2022-68..

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:120631

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA VIDRO LIQUIDO A BASE DE A'GUA, BUTILGLICOL. PARA LIMPEZA E REMOC,A~O DE RESI'DUOS DIVERSOS EM VIDROS. EMBALAGEM PLA'STICA DE 500ML, COM GATILHO PULVERIZADOR. MARCA DE REFERE^NCIA: VEJA, VIDREX.

Adjudicação: 13/03/2023 15:26

Homologação: 13/03/2023 19:45

CatMat: 242252 - LIMPA-VIDRO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: EMBALAGEM 500,00 ML

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 12,00
--------------------	---	-----------

Marca: LUAGLASS

Fabricante: LUAZUL

Modelo: LIMPA VIDRO LÍQUIDO ABASE DE ÁGUA 500ML

Descrição: LIMPA VIDRO LÍQUIDO ABASE DE ÁGUA, BUTILGLICOL. PARA LIMPEZAE REMOÇÃO DE RESÍDUOSDIVERSOS EM VIDROS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM GATILHO PULVERIZADOR.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Parnamirim	R JOSE PEIXOTO, 2000	JOSE	(84) 3737-7940	jrcp1990@hotmail.com

41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 12,34
--------------------	-------------------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: Facilita

Fabricante: Facilita

Modelo: Embalagem

Descrição: LIMPA VIDRO LÍQUIDO ABASE DE ÁGUA,BUTILGLICOL. PARA LIMPEZAE REMOÇÃO DE RESÍDUOSDIVERSOS EM VIDROS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE500ML, COM GATILHOPULVERIZADOR. MARCA DEREFERÊNCIA: VEJA, VIDREX.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Camaragibe	R BARRA DO PIRAI, 86	Ericson	(81) 9390-5981	maisempenho@hotmail.com

28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,34
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: V. Quimica

Fabricante: V. Quimica

Modelo: Embalagem

Descrição: LIMPA VIDRO LÍQUIDO ABASE DE ÁGUA,BUTILGLICOL. PARA LIMPEZAE REMOÇÃO DE RESÍDUOSDIVERSOS EM VIDROS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. MARCA DEREFERÊNCIA: VEJA, VIDREX.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Camaragibe	R DOS QUIMICOS, 255	MATEUS / JAILSON	(81) 98437-4493	eficientecomercio@hotmail.com



Item 57: SACO P/ LIXO 30L, PCT C/10 UND

Preço Estimado: R\$ 8,25 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.750 Pacotes	SACO P/ LIXO 30L, PCT C/10 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,25

Órgão:	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	Data:	23/10/2023 10:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	SACO PARA LIXO 30 LTS PCT C/ 10 UND - SACO PARA LIXO 30 LTS PCT C/ 10 UND	Identificação:	73892
		Lote/Item:	109/109
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	PCT
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
05.647.855/0001-22	J. L. P. BENTO & CIA LTDA				R\$ 8,15
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Alta Floresta D'oeste	AV RONDONIA, 3707	(69) 3641-3913	josé luiz pereira	
32.841.683/0001-04	CAETANO & CAETANO LTDA				R\$ 8,27
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Rolim de Moura	AVENIDA NORTE SUL, 4219	(69) 3442-3939	welington_bombeiro@hotmail.com	
06.847.807/0001-40	L . C . PONCE IMPORTACAO E EXPORTACAO				R\$ 8,32
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 58: SACO P/ LIXO 50L, PCT C/10 UND

Preço Estimado: R\$ 11,40 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,40

Quantidade	Descrição	Observação
2.750 Pacotes	SACO P/ LIXO 50L, PCT C/10 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,40

Órgão: PENIT. JOAO BATISTA A. SAMPAIO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ITIRAPINA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E
POLIMENTO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS,
SACOLAS E SIMILARES

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,50L,(63X80)CM,PRETO - SACO DE LIXO
P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS,
MEDINDO (63 X 80)CM (L X A), PRETO, SUPORTANDO 10 KG, E SUAS
CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E
ALTERACOES POSTERIORES

Data: 03/01/2024 13:24

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380159000012023OC00411

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.045.566/0001-33 *VENCEDOR*	LKS REIS DESCARTAVEIS Marca: grampel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: grampel Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (63 X 80)CM (L X A), PRETO, SUPORTANDO 10 KG, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES Endereço: ,	R\$ 10,00
19.880.215/0001-72	GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA GIPLAST Marca: GIPLAST 50L PRETO ABNT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GIPLAST 50L PRETO ABNT Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (63 X 80)CM (L X A), PRETO, SUPORTANDO 10 KG, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES Endereço: ,	R\$ 12,80

Item 59: SACO P/ LIXO 100L, PCT C/10 UNID

Preço Estimado: R\$ 11,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,30

Quantidade	Descrição	Observação
2.750 Pacotes	SACO P/ LIXO 100L, PCT C/10 UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,30

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB

Objeto: Aquisição de material de consumo (utensílios domésticos, material de
expediente, gêneros alimentícios e material de limpeza), referente ao convênio nº
827939/2016 - estruturação da rede de serviços de proteção social básica -
Aquisição de bens..

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura:
85 C

CatMat: 481090 - SACO PLÁSTICO LIXO

Data: 28/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:250042023 /
UASG:927662

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/04/2023 13:02

Homologação: 26/04/2023 08:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 100 UN

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
41.602.860/0001-82	MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 11,30	
Marca: DONAPACK					
Fabricante: DONAPACK					
Modelo: UND					
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS, EMBLAGEM COM 100 UNIDADES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	RUA ESPIRITO SANTO, 552	(83) 8831-3657	maxxicomercial.cg@gmail.com	
18.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA , DESCARTAVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA			R\$ 11,30	
Marca: DONAPACK					
Fabricante: DONAPACK					
Modelo: DONAPACK					
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS, EMBLAGEM COM 100 UNIDADES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R HENRIMAR CASTRO DE OLIVEIRA, 681	(83) 9362-7626	qgrepresentacoes@gmail.com	
39.329.715/0001-28	GTA COMERCIO VAREJISTA LTDA			R\$ 11,30	
Marca: REPLASTIL					
Fabricante: REPLASTIL					
Modelo: REPLASTIL					
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	RUA JOSE SOARES DE SANTANA, 231	(83) 8895-3619	sunshinecleancg@gmail.com	

Item 60: SACO P/ LIXO 200L, PCT C/10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 14,79 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,79

Quantidade	Descrição	Observação
2.750 Pacotes	SACO P/ LIXO 200L, PCT C/10 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 14,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA	Data: 29/03/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL (ALIMENTOS COM ATENÇÃO AS ESPECIFICIDADES NUTRICIONAIS; POLPA DE FRUTA; SORVETES; AGUA MINERAL; PANIFICACAO EM GERAL; LATICINEOS EM GERAL; FRIOS, EMBUTIDOS E AFINS; OVOS DE GALINHA; CARNE DE AVE; CARNE BOVINA; CARNE SUINA; LEGUMES E VERDURAS; FRUTAS E MERCEARIA EM GERAL); MATERIAL DE LIMPEZA; MATERIAL DE UTILIDADES DE USO DOMESTICO E PESSOAL; MATERIAL DE COPA E COZINHA; ARTIGO DE HIGIENE; GAS DE COZINHA; CONDUTORES ELETRICOS NAO RECARREGAVEIS E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARAGUAINHA/MT	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: SIM Identificação: 00000223 Lote/Item: 1/215 Ata: Link Ata Fonte: transparencia.araguainha.mt.gov.br :8079/transparencia/ Quantidade: 580 Unidade: UN UF: MT
Descrição: SACO PARA LIXO 200L 50UN - SACO PARA LIXO 200L 50UN	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.787.944/0001-08	MILLENIO PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 14,79
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV AVENIDA ISAAC POVOAS, 475 Telefone: (65) 3634-2554/ (65) 3634-1008







ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 06/02/2024 13:01:08 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 25/10/2023 14:40:06 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 19/02/2024 10:49:29 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 09/02/2024 08:21:55 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 06/02/2024 13:04:12 Acessar a fonte aqui
6 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: 30/01/2024 13:40:26 Acessar a fonte aqui
7 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 12/03/2023 21:14:51 Acessar a fonte aqui
8 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 20/06/2023 14:23:18 Acessar a fonte aqui
9 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 10/01/2024 10:12:06 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 06/02/2024 13:00:08 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Araguainha/MT transparencia.araguainha.mt.gov.br:8079/transparencia/	Data: 09/02/2024 08:55:56 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Paraguaçu/MG pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 20/12/2023 11:27:42 Acessar a fonte aqui

